INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNINVEST SICAR

Siege social : Immeuble Integra Centre Urbain Nord -1082 Tunis Mahrajene

La société Tuninvest SICAR publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs au 4°™ trimestre 2014.

Revenus

Revenus par catégorie

Tr.42014

Tr.4 2013

Exercice 2014

Exercice 2013

1- REVENUS
Revenus des participations
Plus values sur cession d'actions
Dividendes
Intéréts
Autres revenus
Revenus des placements
Plus values sur cession d'actions Sicav
Dividendes (actions Sicav)
Autres revenus

Autres revenus (études et prestations de services)

49 420

49 420

45903

3517

42 167

42 167

42138

29

845 109

622 888

622 888

222 221

170 745

47 416

4060

366 177

163 783

163783

202 394

161 408

40 843

143

2- CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES,
DONT

Frais sur titres de participation
Pertes sur cession des titres (Sicav)

Moins Value latente sur titres Sicav

-9 089

37

-9126

27 438

27 438

188

188

3- FONDS A CAPITAL RISQUE REPARTIS EN

Capital social

Autres fonds propres (*)

7449 080

966 000

6 483 080

7760 818

966 000

6794 818

(*) Autres fonds propres avant affectation du résultat




Activité de la société TUNINVEST SICAR - Approbations - Décaissements — Désinvestissements

Approbations

Catégorie des projets et secteurs d'activité

Nombre de projets

Montants en dinars

Tr.4 2014

Tr.4 2013

Exercice
2014

Exercice
2013

Tr.4
2014

Tr.4
2013

Exercice
2014

Exercice
2013

Nouveaux promoteurs

Secteur agricole

Secteur industriel

Secteur des services

Secteur touristique

Restructuration, mise a niveau, privatisation

Secteur agricole

Secteur industriel

277 814

Secteur des services

Secteur touristique

Autres projets

Secteur agricole

Secteur industriel

Secteur des services

Secteur touristique

TOTAL

277 814

DONT

Zones de développement régional

Nouvelles technologies

Décaissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité

Nombre de projets

Montants en dinars

Tr.4 2014

Tr.4 2013

Exercice
2014

Exercice
2013

Tr.4
2014

Tr.4
2013

Exercice
2014

Exercice
2013

Nouveaux promoteurs

Secteur agricole

Secteur industriel

Secteur des services

Secteur touristique

Restructuration, mise a niveau, privatisation

277 814

Secteur agricole

Secteur industriel

277 814

Secteur des services

Secteur touristique

Autres projets

Secteur agricole

Secteur industriel

Secteur des services

Secteur touristique

TOTAL

277 814

DONT

Zones de développement régional

Nouvelles technologies




Désinvestissements

Nombre de projets Montants en dinars
Catégorie des projets et secteurs d'activité
Tazou | azors | Bgrcce | Beee| Jua | B | Berce | Beee
Nouveaux promoteurs 0 0 0 0 0 0 0 0
Secteur agricole
Secteur industriel
Secteur des services
Secteur touristique
Restructuration, mise & niveau, privatisation 0 0 0 0 0 0 0 0
Secteur agricole
Secteur industriel 0 0 0 0 0 0 0 0
Secteur des services
Secteur touristique
Autres projets 0 0 0 0 0 0 0 0
Secteur agricole
Secteur industriel
Secteur des services
Secteur touristique
TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0

Commentaires sur les indicateurs 4émes Trimestre 2014

1

Les bases retenues pour I'élaboration des indicateurs du 4eme trimestre sont d'ordre comptable
audités

Le rapport n'est pas basé sur des estimations.

Les fonds propres ont été actualisés pour refléter I'activité du 4éme Trimestre 2014

Suite au contréle fiscal dont Tuninvest Sicar a fait I’objet au titre des exercices 1998 a 2007,
I’administration fiscale a confirmé par un arrété de taxation d’office en date du ler septembre 2010 le
montant de sa notification initiale de 2.743.838 dinars en date du 22 décembre 2008. Il convient de
noter que ce montant n’a pas été provisionné sur les comptes de Tuninvest Sicar.

Tuninvest SICAR a décidé de faire un recours en opposition devant le tribunal de premiére instance
de Tunis, aucun jugement n'a été prononce.

Une récente prise de position par I’administration fiscale renforce en substance les arguments en
faveur de la société sur le décompte du délai de prescription et sur la prise en compte de I’adéquation
du portefeuille avec le catalogue réglementaire d’investissement de la Sicar libération par libération.

Tuninvest Sicar a de ce fait sollicité I’Administration Fiscale pour un réglement a I’amiable du
dossier qui est actuellement au contentieux. Ceci devrait; le cas échéant aboutir a une baisse
substantielle du montant réclamé.




